



No. EXPEDIENTE
DIGECOG-DAF-CM-2019-0010
No. DOCUMENTO
01

25 de marzo de 2019

Dirección General de Contabilidad Gubernamental

Página 1

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: (34)

Objeto de la compra: Adquisición de Material Gastable de Oficina Dirigido a MiPyMES.

Rubro: Equipos de oficina, accesorios y suministros

Planificada: Sí

Detalle pedido

Ítem	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	44121503	Sobres Tipo Carta Blanco No.7	CAJ	4.00	600.00	2,400.00
2	44121615	Grapadoras	UD	36.00	260.00	9,360.00
3	44121615	Grapas 26/6 12/1	CAJ	2.00	1,600.00	3,200.00
4	44121618	Tijeras de Mango Negro	UD	36.00	70.00	2,520.00
5	44121621	Mouse Pad	UD	24.00	600.00	14,400.00
6	44121628	Porta Clips de Metal	UD	24.00	80.00	1,920.00
7	44121708	Marcadores de Color Negro Cajitas 12/1	CAJ	8.00	180.00	1,440.00
8	44121708	Marcadores de Color Rojo Cajitas 12/1	CAJ	8.00	180.00	1,440.00
9	44121708	Marcadores de Color Azul Cajitas 12/1	CAJ	8.00	180.00	1,440.00
10	44121708	Marcadores de Color Verde Cajitas 12/1	CAJ	3.00	180.00	540.00
11	44121716	Resaltador de Color Rosado Cajitas 12/1	CAJ	8.00	165.00	1,320.00
12	44121716	Resaltador de Color Azul Cajitas 12/1	CAJ	8.00	165.00	1,320.00
13	44121716	Resaltador de Color Verde Cajitas 12/1	CAJ	8.00	165.00	1,320.00
14	44121802	Correctores Tipo Brochitas 12/1	CAJ	2.00	800.00	1,600.00

15	44122003	Carpetas de Color Negra 1 Pugs.	UD	15.00	700.00	10,500.00
16	44122003	Carpetas de Color Negra 3 Pugs.	UD	24.00	800.00	19,200.00
17	44121619	Sacapuntas Eléctrico	UD	6.00	1,300.00	7,800.00
18	43202005	Tapas P/ Encuadernar Color Blanca	PAQ	12.00	500.00	6,000.00
19	43202206	Mouse USB	UD	24.00	700.00	16,800.00
20	31201503	Cintas Adhesivas 3/4	UD	144.00	85.00	12,240.00
21	43211706	Teclados	UD	12.00	1,000.00	12,000.00
22	43211706	Teclados Inalámbrico	UD	30.00	1,500.00	45,000.00
23	60121104	Papel Bond 11x17 Blanca	RESMA	65.00	400.00	26,000.00
24	60121104	Papel Bond 8 1/2 x 11 10/1	CAJ	45.00	2,500.00	112,500.00
25	44103502	Tapas para Encuadernar Color Negra	PAQ	48.00	400.00	19,200.00
26	44121701	Bolígrafos de Color Azul Cajitas 12/1	CAJ	244.00	200.00	48,800.00
27	44121706	Lápiz de Carbón Cajitas 12/1	CAJ	288.00	100.00	28,800.00
28	14111537	Label Para CD	CAJ	8.00	600.00	4,800.00
29	60121104	Papel p/ Maquinas Sumadora 3/4	UD	45.00	65.00	2,925.00
30	44121503	Folder Manilas 8 1/2 x 11	CAJ	65.00	900.00	58,500.00
31	44121503	Folders Manila Color Amarillo 8 1/2 x 11	CAJ	2.00	900.00	1,800.00
32	44121503	Folders Manila Color Marron 8 1/2 x 11	CAJ	6.00	900.00	5,400.00
33	44121503	Folders Manila Color Rojo 8 1/2 x 11	CAJ	3.00	900.00	2,700.00
34	44121708	Marcadores para pizarra de Color Azul 12/1 Cajitas	CAJ	1.00	180.00	180.00
35	44121708	Marcadores para pizarra de Color Negro 12/1 Cajitas	CAJ	3.00	180.00	540.00
36	44121708	Marcadores para pizarra de Color Rojo 12/1 Cajitas	CAJ	2.00	180.00	360.00
37	44122017	Penda Flex 8 1/2 x 13	CAJ	8.00	150.00	1,200.00
38	44122027	Folders Con Bolsillos de Color Amarillo	CAJ	5.00	1,000.00	5,000.00
39	44122027	Folders Con Bolsillos de Color Azul	CAJ	8.00	1,000.00	8,000.00
40	44122027	Folders Con Bolsillos de Color Negro	CAJ	5.00	1,000.00	5,000.00
41	44122027	Folders Con Bolsillos de Color Rojo	CAJ	5.00	1,000.00	5,000.00
42	44122027	Folders Partition de 4 Partes Color Verde 8 1/2X11	CAJ	25.00	1,500.00	37,500.00

43	44122027	Folders Partition de 4 Partes Color Rojo 8 1/2X11	CAJ	25.00	1,500.00	37,500.00
44	44122105	Ganchos 7cm.	CAJ	3.00	200.00	600.00
45	60121104	Papel Térmico 3/1 8x79mm	CAJ	1.00	2,700.00	2,700.00
46	44122012	Tablas para Apuntes de Madera 8 1/2x11	UD	25.00	350.00	8,750.00
47	44121628	Porta Lápiz de Metal	UD	24.00	300.00	7,200.00
48	47121704	Zafacones Para Escritorio de Metal	UD	12.00	1,000.00	12,000.00
					Total:	RD\$616,715.00



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones